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Republika ‘e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER PUNE

Nrl i prokurimit 657-21-1572-5-1-1
Nr i brendshém VI1657-20-054-511

niruwu i kontrates : Nd@rtimi i rrugés Viti-Keérblig-
Kaqanik- Faza e Il (dyté)

E LIDHUR NE MES TE

Operalori ekonomik Autorileli kontraklues

GOE, Pro & Co Group SH.P.K.; Companya Komuna e Vitisé
Eskavatori Sh.p.k., p.n., -, KLLOKOT,

Pérfagésuar nga: , _ PérfagBsuar nga:

Kenan EMINI , drejtor

LY
O,
Yiti e

1 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.; Companya

Eskavatori Sh.p.k., p.n., -, KLLOKOT, Kosové ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Ndértimi i rrugés Viti-Kérblig-
Kaqanik- Faza e Il (dyté)

numér identifikues: V1657-21-1572-511
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés
Viti-Kérblig-Kaqanik- Faza e II (dyté)

1.2 Fillimi i realizimit té kontratés: Kontraktori duhet & jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré  gjegjésisht kur t€ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1 952 820,69 €

Me fjalé: Njé milion e nénte qind e pesédhjeté e dy mijé e tetéqind e njézet Euro /69 Centi

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte tre vieqare sipas buxhetit pagesat do te béhen sipas situacioneve te punéve te
kryera, sipas Memorandumit pasi buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén @?ﬁ%ﬁ né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe|

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues
Emri; Kenan EMINI Emri: Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: Zyrtar per.e. ési prokurlmflﬂ‘tfﬁseiuﬁ?
Nénshkrimi:

Snshkrimi: o ﬁ éz VTS AR
Nénshkrimi: / ﬁ \?* e ISg

Data: s\l / Data: L/, ﬁ% /‘Q’ :
Vula: Pro & Uo GI'OI.IP Vula: Sl Eﬁl\gi\\é &7
0 ® ‘?-.f3‘\ ' )
w \ﬁ\‘-— + -
Zyrtari Kryesor Fina N
Emri: Sokol HALITI

ATAS O S
Pozita: Kryetari i Koﬁ%fﬁﬁq "11-\{;";;\.:_
Nénshkrimi: | <,/ f%‘ YRR
Data:
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gété kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
Qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha géshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave gé duhet té paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.
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4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tjj
ose punétoréve 1é tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit t&é periudhés sé garancisé, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo
zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét g& ai/ajo do té bé&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
liojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
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Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogeéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& peérfshiré né programin e punimeve

nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif', t& cekur né KVK, i cili do té jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
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testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve té specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo |éshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné& ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té

defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur té punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit té& caktuar, Menaxheri i Projektit do t' vlerésojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér ti
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar t& kontratés.
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Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushall&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
16.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té& projektit raportet mujore té gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast té kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té& béhen né llogariné bankare té dhéna
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t' raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.
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(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té

mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me I1&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22 .1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé& Pérfundimit.
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22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga Iéshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te Iéshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.
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26.3 Kur pala tjietér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta I&né até né njé gjendje té miré.

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé Iéshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar té punéve té pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do té& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, Iuftérat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur

duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

Titulli: Ndértimi i rrugés Viti-Kérblig-Kaganik- Faza e Il (dyté). Numér identifikues: VI657-21-1572-511, Nr. brendeshem VI657-20-054-511
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iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté beéré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té

procedurés sé paijtimit, secila palé do té keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il _E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t&€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té
gjitha géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
Pérgjegjésia dhe 7.2 Shuma mlnlmflle e S|glur|m1t dg. té !etes- ) .
Sigurimi i (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve

dhe Materialeve [shéno shumat];
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Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat,
(c)  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i 8.2

Inxh.d. Rafiz Shabiu
kontrates

r 9.1 Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikgyr me punimet e
Inspektimi dhe R ; o ..
testimi projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

e Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

* Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

e Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

® Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2023

Pagesat Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbij punet e

kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.

Kjo kontrate éshté lidhur sipas memorandumit me
Ministriné e Infrastrukturés me numér 4737 te datés
23.09.2021 dhe numér 02-035/02-904 me po te njéjtén
date. Te gjitha obligimet financiare sipas memorandumit i
bart Ministria. Sipas buxhetit te aprovuar me ndarje pér
2021-100.000.00 €, 2022-1.000.000.00 € dhe 2023-

1.000.000.00 €
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Shkaget pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

19.1

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] té
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vlerés totale t&
kontratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontratés.

Démet

201

Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé

211

Shuma 195,282.07 €

Siguria e
ekzekutimit

221

Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shté 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej  195,282.07 €

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

271

Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqindjen].

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

31.2

Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

32.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
né paijtim me ligjin né Kosové.
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ASFALTHVIT | RU{:"FEE’E VITHKOGRBLIG

Segmenti § - Rivitalizimi i rrugés nga URA BINQES- SHUSHTE

| |L=1450.00 m' B=5.00 m’
Nro | _ Pershkrimi i pozicioneve
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 (Shenimiitrasesé para fillimit té punimeve dhe gjaté ekzekutimit i 4.00 5 800.00
Gjithse]: 5,80G0,00
2 PASTRIME ETERENIT
2.4 Pastrimi | trases se rrugés nga Le giiths materialet qe pengojn i
‘pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen te gjitha materialet ¢ m' 1,450,00 1,00 1,450.00
 panevoisheme komolel pey giatesi te rugeve, S TS o8
2.2 an{r]d ] asfaf}nt exzistues si dhe largimi ngﬂ punishtja deri ne Q- 4,666.95 4,666.95
vendin ku e caklon arganl mbikayrés, max 15km 1 e sl —
| 6,116.95
3 PUNIMET E DHEUT
3.1 (Gérmimiidheut te kategoris Il IV dhe V me ngarkim pér zgjedmine . | 17 :
rrugés dhe bartje ne gjatest max 15 km .Sasia e lagaritur pe giendje ~ m? 4,350.00 0.20 870.00°
| iatvRlE, LD : _ - ST
3.2 R-rafsh_a.m I sknbiazds né pjesén e Lrasés 56 zgjeruar me ngieshje dhe w1 #700.00 00 8.700.00
vibrocilinder deri ne 45 N/mm?® : s o il
33 %Famimi dhie germimi Hanaleve ansore te erugés dim. 0.75x1.2m". Ne |
gmim te kalkulehet germimi si dhe largimi | dheut derd ne deponi, mw 2,500.00 0.20 580,400
amimi per giatesi te kanalit e
34 - Gjithsej: 10,150.00
4.5 |LESHESAT GYPORE
3. |Furnizimi, bartja die montimi 1€ gypave HOPE SN/B @400mm pér
qarkullirn L& ujit nga njéra ane e reugés né tetrin. Né gmim té
kalkutohet gérmimi | dheut me largim, mbulimi me zhavor {0-31.5) cope 2.00 2500 50.00 €
dhe kokat hyrése dhe dalése me beton C25/30. Armatura rrjeté @8-
10/10cm. Qmimi pér copi i komplet 18shesis me gjatési L=8.00m
Gjithsej: 50.00 €
4 MBISTRUKTURA
4.1 |Transporti dhe shitrirja e shiresés se materiali mbushes zhavori (0-
P : " oo 4
1.40) mm né p}esv:u e zgjeruar {8 rrugés,me ngjeshje 45 N/mm? me i 2,750.00 3.20 ,800.00
cilinder me vibracion
Te si : 1
4.2 [Furnizimi , planifikimi dhe ngjeshjo e materialit guror me diameter 0
s e 5 3 & chie i ¢
62mm ne LEré trasén e rrugés me ngjeshje deri ne 60 N/mm?. i 1,750.60 4.00 7,000.00
Te sillen atestet
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror ne téré trasén e
rrugés me diameter 0-31.5mm .Gjate planifikimit rruges t'l ipet
trashesia e shtreses t=10cm me ngjeshje deri ne 80 N/mm?. m? 1,305.00 10.00 13,050.00
Te sillen atestet
4.5 |Lyerja e komplet rrugés me gjérsi b=5.0m me emuluzion e 7,250.00 0.20 1'45[')_00
4.6 |Furnizimi dhe punini i shtresés sé asfaltit 0-11 mm me trashési
t=5cm. m? 7,250.00 4.00 29,000.00
Te sillen atestet :
4.7 [Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-32)mm anash rrugés
ne bankina me gjerési 0.75m' dhe trashesi t=10.0cm. m* 140 4.00 560.00
Gjithsej: 59,860.00
5 |SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL
5.1 |Furnizimidhe realizimi | zebrave vendkalimeve pér kémbsor 20.00 500.00
5.2 |Sinjalizimi horizontal | rruges ne mes me ngjyre te bardhe. 0.25 1,087.50
Gjithsej: 1,587.50
6 |PARAMASA E URES



6.1 [Germimi i dieut te kategoris Ui -3V dhe V' me ngarkim dhe borlje ne
giatesi 15 km Sasia ¢ llogaritur ne giendje natyrale. Ne qraim
kalkulohen edhe therjet dhe coptimel, apo demolimin e ndonje pjese
. te ures ekzistinese, | _omE o) gs00 3.00 28500 |
6.2 IThyerja coptimi si dhe zbulimi e armatures se ures ekzistuese me
trashesi Le perafert (5-10) cm te thyerjas.Te kalkulohet koriplet
pezicioni | thyerjes dhe lidhja e armaturave te ures se vjieter me
__fvazhdimin ¢ ures se re.Quiimi per copd. it 1.00 1,500.00 1,500.00
6.3 |Planifikimii fundat 1 mureve dhe res e doré me saklesi £1crm dhe
nijeshia e bazes mé cilinder ose vibropliake, _om? 25.00 10.00 250,00
6.4 Furnizin, transport dhe ngjeshja (kompak \sum) | zhavorit (9 31.5 )
___immnén pliakén e betonit te varfun n tées siperaget. BAE B 8.00 10.00 . soeo |
6.5 (Furnizimi dhe betonimi i pllakés <& poshtme me beton W varfér -

copé

m* 2.00 60,00 1260.00

6.6 [ Furnizimi, transporu dhe b bel.omrm i ures me be'kun C30/3? me
trashési sipas detpjeve t& projektit. Cmimi per njesi pérfshin:
Sigurimin, transportimin, kKallépimin, vuarjen né vepér, si dhe
ekzaminimin & mostrave t@ betonit né laboratoret e certifikuar né sasi
sinas narmane; f m 48,60 J0.00 3,402.00
6.7 Armimi i pozitave té betonit t& armuar blpds detaleve & armaturés.
Crimi pér njési pidrfshin;

Furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montinin e shufrave i
Leelikul, Armatira me dimensione duhet (8 vendoset sipas detaleve,

i W . bl xe L 5,322.00 060 3,493.20
6.8 [ Furnizimi tanshort si die vendosjs ¢ gardhit mietalik mbi wié,

‘nglyrosur me dy shiresa. Me gmim te kalkulohet Gerdhi moe tartas

- h=1.08 komoles |shtansum per giatesi te Gardhit, | 12.00 3000 20000
69 ‘Furniziml transporti si dhe vendosja ¢ zhavorit lumit (4- :lb)mm msapa

(nurit mbaites, L om 5.00 8.00 40,00
6.10 furnlzlfm tramportl si dhe vcnmsj ae 2 ;. drenazhues (3-110 mrapa

.mummhanc o 8.00 000 80,00
G611 {Pastrimi | terenit nga mbeturinat si dhe formsimi | dheut anash trupit |

te fruges. Transporti i mbetjeve deri né deponing legale 15 k.

i | copé 1.00 500.00 500.00

i | Gjlthsej: 9,810.20

5,800.00
6,116,95

10,150.00

50.00

59,860.00

1,587.50

9,810.20

i h L
: ] INC!Zj]\JiIET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
11 sher‘uave pér ko.ntro.lie.tlé tfaflkl,.lt gj'ate‘kryerj"es se. e 5 875,00 3.50 - 14,687.50
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve ] i
né rrugé. i i b ] 5 YEL L
{4 Shenimi i trasese si dhe percjellja e punimeve gjeodezike o . ‘5'375-00 2.50 14,687.50
| gjate ekzekdtimtt si dhe punimi i pro]ektlt e ekzekutuar. e T ‘ {
I i Gjithse] 1: 29,375.00
2|PASTRIMI | TERENIT




2

Bermontimi i rrethojave nga teli me gjemba, rrethojave
melalike, rrethojave metalike me cokell betoni si dhe
rrethojave prej mureve ne te dyja anet e trupit te rruges
1ime largim dhe bartje deri ne deponi max 15kim,
demontimi i reklamave dhe shenjave komunikuese dhe
rivendosja e tyre aty ku ka mundesi. Té gjitha pozicionet e
lartcekura pérfshing teré trasené o rruges.

'

2,335.00

2.00

4,670.00

2

Prerja e drunjeve dhe shkurreve(me nxjerfje le cungave

2tdhe reenjeve ne dy andt e trapit (8 rragis); @10-B50cm,

e bartje ne deponi ne largesi min. 10 kin,

n

5,875.00

0.80

4,700.00

w |

PUNET TOKESORE

Gjithsej 2:

9,370.00

3.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé il IV-té me ngarkim dhe
bartje deri nié deponi né largisi max. 10k

3
it

53,462.50

2.00

106,925.00

3.

Gérmimi i dheut i kategorisé sé V-VI-t& (formacion | forté)
21me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési max.
10km

3
i

50,374.25

2.00

100,748.50

3.3

Germimi | turn‘mriunit shlkémbor,duke e beré minimin e
siperfages nﬁ mi zwr(’ G te krijohet 2gjerimi | rruge
ashtu siq eshte parapar né projekt&.Ngarkim dhe bart;e
deri né depo,hl né largési max. 20km

34

ngjeshmeéri 3GMNImQ

m’

Formésimi dije ng;eahja e ncnlmws s& nups% té v ug(*f, nie

v
i

24,375.20

47,000.00

0.20

0.30

4,875.04

14,100.00

Gjithsej 3:

226,648.54

OBIEKTET

Léshesat gypore, Pllakore rigollat

4.1

Gérmimi i dheut | kategorisé V-VI-té pér [éshesa gypore
me ngarkim dhe bartje né deponi ng largési 2 kim

m?

2,500.00

5.00

12,500.00

4.2

Punimi i mbushjes me material te nxjerrur nga germimil
|rrugés(40MN/in2)

n?

1,907.06

9,535.30

4,

Furnizimi dhe vendosja e Rigolles nga Betoni [ klases C-
30/37, me dim h=0.40m dhe t=0.13im , me ansore nga
betoni te klases C-30/37 b/t=13/22. Ne kete Pos
parashihet kallepimi dhe te gjitha punet e nevojshme per
ekzekutim te Rigolles sipas detalit ne projektit

o0

m

5,800,00

4.00

23,200.00

4.

Punimi i lésheséve pllakore me

Furnizimi ,bartja te betonit dhe kokave te leshesave ose
4| parapeteve me C-30/37 dhe me gure te vendosur ne
shtres prej rere me mbushje te fugave me Ilaq cimentoje.
(L=8.0 m 1.5mx1.5 m)

copé

10.00

250.00

% ;sz,;ﬁgé}.oe '
Aaeii |

Eid

Punimi i lésheséve pllakore me

Furnizimi barf}a te betonit dhe kokave te leshesave ose
parapeteve rpe C-30/37 dhg me gure te vendosur ne

" |shtres prej rt}re me mbushje te fugave me llag cimentoje.
(L=8.0 m 3mx2.5 m). Né qmrm té kalkulohen edhe kokat
hyrése dhe dalése.

copé

6.00

350.00

2,100.00




.
i

Punimi i lesheséve g (,ypmr* me:

Furnizimi bartja dhe montim te gypave te armuar nga betoni te vendosure ne shitrese tamponi me

S{punim te inedh:t kokave te leshesave ose par apeteve me C-25/30 dhe me gure te vendosur ne

shtres prej rere me mbushje te fugave me Itdqﬂnwma;e Leshesat Gypore jani paraparé para
hyrjeve te shtepive si dhe kygjeve tjera giatésia e leshesave gypore 1=9.0 m

4.5.1| @300 copé 40.00 15.00 600.00
4.5.21$400 copeé 30,00 20.00 600.00
4.5.3|#500 copé 5.00 30.00 150.00
4.5.4| 3800 A copé 25.00 55.00 1,375.00
4.5.5/¢1000 copé 3.00 150.00 450.00
4.9 |Furnizimi dhe vendosja e pahive metalike elastike te
njénjefishta- skaji i epérm i débuesit duhe té jeté 0.75 m
mibi nivelin e trasés & rrupis.
- débuesi duhet té jeld i larguar nga skaji i trasés pér jo mé
PRORGAD o ' 3,500.00 4.00 14,000.00
- distanca mes mbajtésve duhet 18 joté
-mé e vogil se 2 m pér njé prerje té hapur,
NE lété pozicion duhet te llogaritet edhe hapja e wimes
ne formacion te forie te tokés, per ankerimin e shiylles
58 pahis elastike, 518 e 4l
4040 Mmm'u i ‘i?ﬂlly“ﬂj} 'Ankel‘.nff.*m n'gzn Isi‘emn.l O “J,)“U per o 179.40 50.00 % 470,00
ankerim té pahis elastike , dim:0.3x0.3x0.5
: Gjithsej 4: 75,980.30
5 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
Furnizimi,transporti dhe shtrirja e shtresiés se materiali 1
5.|mbushes zhavori (0-140) mm, me ngjeshje 45 MN/m? me|  m? 48,115.60 5.00 240,578.00
cilinder me vibracion
5.9 Fun'nizimi,tiansporti. dhe punimi i tamponit (80MN/in?) i 14,539.80 5.00 72,699.00
prej gurit té thyer gélqeror 0-60 mm
53 Furrzizirr.zi,t{anspsrtiudhe punimii tamponit (100MN/m?) o 8 746.10 §.00 43,730.50
prej gurit £8 thyer gélgeror 0-32 mm
5.4 Furnizimi dhe punimi i shtreses se Bitozhavorrit BZH 0-27, . 30,625.00 2,30 220,500.00
t=8cm.
55 Furnizlimi dhe spe?rkatje e shtreses se bitozhavorril me g 30,625.00 0.30 9,187.50
| |emulzion, 0.51/m2,
56 Furnizimi dhe punimi i shtreses se asfalthetonit AB 0-11, it 30,625.00 4.00 122,500.00
t=5¢em.
|Punimi i bermes se rigolles, me material guror nga i
e materiali | germuar ne trase,dim: b=0.20m dhe t=1.0m m iR %00 173000
Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-32)mm
5.8(anash rrugés ne banking me gjerési 0.75m’ dhe trashesi m' 5,875.00 2,00 11,750.00
| =10 cm. { |
i t Giithsej 5: 732,695.00
16 ] SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja \(perfshlre té gjitha operacionet
| dhe pajisjet mba;tese) e shenjave té trafikut né forme copé 33.00 20.00 660.00
| trekendesha’BOOxQ(]O mm.
_ Trurnizimi dhe vendosja (le’fShlt‘e té gﬂlha operacionet
| 61 dhe pajisjet mbajtese) e shenjave L& trafikut ng fonrme copk 10.00 25.00 250.00
! rrethore pérfshira edhe shenjen STOP me diametér 600
mm. !




6.

ey

Furnizimi dhe vendosja (p8rishirg t& gjitha up(—:rm:iaha
dhe pajisjet mbajtese} e tabelave drejtlkendore te
informimit me dimensione 600x600mm

cope

20.00

25.00

500.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet ¢
vendosjes) sé udhérréfyesve

copé

4.00

30.00

120.00

6.2

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha
"Termoplastike" te plota (gjeresia 12cm). Trashesia e vijes
eshte 3 rm dhe vendosja duhet te behet me makin
adekuate te tipit Extruder.

17,625.00

0.20

3,525.00

Gjithsej 6:

5,055.00

7.0 |

- Ura L=17.00m'

|

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER UREN 1=17.0 m’

7.1

Punét pérgaditore

pér secilin pozicion

o |

7.1.2

Demolimi i Ures Ekzistuese, rregullimi i punishtes, pastrimi
i terenit, largimi t humusit dhe fargimi e tyre deri né
deponi.

Matjet gjeodezike dhe piketimi i urés ne terren.

Vérejtje: Té gjitha pozicionet périshijng, furnizinin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen ne vepér té materialeve

Jm. njési (€}

lera (6]

1.00

17.00

2000.00

2,000,00

17.00

i

Total A.1

2,017.00

7.2

Puniit & dheut

141

Gérmimi i dneut i kategorisé sé 11, IV dhe V per tabandé té
themelit, shpatulla dhe shiyllal e urés me makineri, Né
grim hyjné edhe ngarkimi dhe transporii | dheut deri né
deponi.

m?

601.92

2.00

1,203.84

7:2.2

Furnizimi,bartja dhe shtrirja e gjeotekstilit Typar SF 49

108.90

103.46

3 |té arrihet moduli | ngjeshjes (60 - 80 Mpa) e cila puné

Mbushja nén themele shpatullave me zhavaor
fraksion(31.5-60) mm dhe ngjeshja e Lij né shiresa, deri sa

dubet té testohet nie pllakén rrethore pér modul té
ngjeshjes sé tokés (atesti).

72.86

8.00

582.88

7.2.4

Mbushija me zhavor {guri i thyer) pas shpatullave me
fraksion 0-60 mm dhe 0-31.5 mm nén dhe mbi soletén
kapéreyese si dhe ngjeshja e tij deri né modulin e
ngjeshjes (60 Mpa), ngjeshja béhet né shtresa prej 30 cm
dhe i cili duhet té testohet me pllakén rrethore pér modul
t&é ngjeshjés sé tokes (atesti)

m?

195.90

8.00

1,567.20

7.2.5

Furnizimi, punimi dhe ngjeshja e argjilés nén gypine
drenazh8s(t=25 cm) sipas detaleve té dhéna.

70.50

25.00

1,762.50

7.2.6

Punimi i drenazhés pérreth shpatullave (né ¢min hyjnis
edhe gypat me diametér @200mm dhe zhavori pér
drenazhim)

22.00

10.00

220.00

Tdod

Mbushja dhe rregullimi i gropave prané shtyllave bregore
dhe krahéve té shpatullave. Mbushja duhet t& béhel me
gurin e thyer dhe ngjeshja béhet ne shtresa sipas
standardeve.,

504.95

5.00

2,524.75

7.2.8

Mbushja, punimi dhe rregullimi i skarpateve prang

319.22

5.00

1,596.10

krahéve té shpatullave,

Total A.2

9,560.73

73 |

Punét e betonit 4
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2.3.2

Furnizimi me material, pérpatitja e kczilupwc sidhe
betonimi i shiresave nén themele nga betoni i thjeshté i
klasés C-12/15 t=15cm

i3.73

233

Furnizimi me material, pérgatitja e kallupeve, armimi si
dhe betonimi i themeleve shtyllave bregore t& ures me
beton C-30/37 (hidro beton)

188.50

50.00

686.50

50.00

9,425.00

73.4

Furnizimi me material, pérgatitja e kallupeve, armimi si
dhe betonimi i mureve dhe krahéve té shpatullave (8 urés
nga betoni i armuar i klasés C-35/45 Mpa (né goim hyjiné
betonimi dhe punimi i kallupeve té shiyllave by egm e (he
krahéve t& shpatullave té urés)

i

296,59

50.00

14,829.50

735

Furnizimi me material, pérgatitja ¢ kaliupeve, si dhe
betonimi i shiresés nén soletén kapircyese nga betoni|
thieshté i klasés C-12/15 t=10cm

im?

11.66

50.00

583.00

7.3.6

|soletés kapercyese)

Furnizimi me material, pérgatitja e kallupeve, armimi si
dhe betonimi i soletés kapércyese né shpatullat e urés
(kalimi nga ura né rrugé) nga betoni i armuar i klasés C-
25/30 Mpa (né gmim hyjné betonimi dhe vendosja e

A7

Furnizirai me material, pbraaditja e kallupeve, armimi si
dhe betonimi i pllakave montazhe per shtigje té
kémbésoreve me beton C-30/37 MPa e dImQIlSIORE‘
sipas detalit né projekt, si dhe vendofsja e tyre né vend,

m?

m?

28.15

34.00

50.00

60.00

Ad8

Punimi i bordurit (traut skajoré) armimi dhe betonimi si
dhe té parashihen vrimat né bordur pér vendosjén e
parmakut {rrethojés sé urés) sipas detalit né projekt

m?

30.80

65.00

1,407.25

2,040.00

2,002.00

A38

Furnizimi me material, pérgatitja e kallupeve,armimi dhe
betonimi | soletes me baton C-35/45 me dimensione sipas
detalit né projekt.

135.20

45.00

6,084.00

Total A3

37,057.25

7.4

Punét e armaturés

7.4.1

Punimii armaturés sipas té gjitha pozicioneve nga plani i
detajeve t& armimit per, themele, shtylla bregore, pllaka
kapercyese, shpatulla dhe soleta e pjeses kaluese me

kg

119,965.49

0.55

65,981.02

armature te brinjézuar 5-5008.

65,981.02

7.5

Mbeshteteéﬁt e tra]eue kryesore dhe pjesét ka!uese

Total A4

7.5.1

te tipit mageba - Pot bearing (pr EN 1337) - fixed - Type TF

Blerja, tra;{;portl dhe vendosja e ne veper mbéshtetésave
8 me pllake,ignkeruese Punimi sipas detaleve te dhena.

copé

3.00

500.00

1,500.00

152

Blerja, tran‘%‘borti dhe vendosja e ne veper mbéshtetésave
te tipit mageba Pot bearing (pr EN 1337) - guided sliding -
Type TE 7i me pllake ankeruese. Punimi sipas detaleve te
dhena.

copé

3.00

500.00

1,500.00

7.5:3

Fugat e dilatimit TENSA © GRIP SILENT Type RS - 1S 100/7

m'

23.50

15.00

352.50

(sipas RVS 15.45) ose t& ngjashém,

Total A.5

3,352.50

| e gis *’]-‘\

| 7.6_[Punét pér evakuimin e ujérave atmosferik
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Blerja, transporti dhe vendosja e ujembledhésave @200
7.6.1 | pér evakuimin e ujérave siperfagesore nga soleta kaluese | copé 4.00 55.00 220.00
dhe hid:’aim{imi Lurés, pér komunikacion te rénde,
Blerja, transAoru dhe vendosja e ujgmbledhésave @100
7.6.2 |pér evakuimifi e ujérave kapilar nga solela kaluese the copeé 4.00 55.00 220.00
hidroizolimi ilurés, pér komunikacion té réndea.
Blerja, transporti dhe vendosja e gypave Q)HJO mm per
7.6.3 fevakuimin e ujérave atmosferik me te giitha pjes el m' 8.25 10.00 82.50
fazonike, kthesa, gypa dhe lidhese per mbaijtje.
Blerja, transporti dhe vendosja e gypave @200 mm pér
7.6.4 [evakuimin e ujérave atmosferik me te giitha pjesel m' 20.00 15.00 300.00
fazonike, kthesa, gypa dhe lidhese per mbajtje.
— ’ . . = —— ] :T'p'télﬁ:.ji g
7.7 |Hidroizolimi = i | aEE '
Punial | hidroizolimit 1& ngurtd idens 3
791 iun'nml mﬁ 0izo |-m|“ e ngu:"e me liaze epoxide né 3 m? 136,00 500 680.00
Wverje(t=0.5 cm) né téré pllakén e urés. o R |l n. e —
Punimi i hidroizolimit veridkal né themelet e shiyiiave
bregore, si dhe siperf bre shity
A regore, si dhe siperfaget e rendshme te shtyllave 2 147.84 & —
bregore dhe kraheve dhe siperfaget nga ana e brendshme
e ures deri ne lartesine 0.5m bl terrenin ekzistues.
S  Total A7 1,419.20
7.8 EEementetebarafabﬂkuara o e
Transporti dTvendos;a e parmakut (rrethojés) me
shufra té g,ellkut vendosja e tij dhe pérforcimi i tij sipas
7.8.1 |detalit né ;1rn;t=kt me llag epoxid (nd gmim hyjné edhe m' 34.00 15.00 510001
Iyerja me minium né dy shtresa dhe lyerfa me ngjyré né dy
shtresa).
o Total A.B 510.00
7.9 |Testimi i urés : e : :
791 Testimi i lsre§ nle'ﬁgark?sa p.rt.)vuese né pérputhje me paushal 1.00 150.00 150.00
normat teknike pér kété aktivitet. |
2 ; AR : _Total A9 150.00
| Gjithsejt; 120,870.19
‘ Muret mbrojtése pérgjaté segmentit Il

1.1.1

. Germlml | dhbut pér hapjen e gropés sé themelit t& murit

me makineri. Baza e gropés sé themelit t& murit mbrojtés
pas hapjes té ngjeshet me cilindar vibrues deri né arritjen
e Mv=25MPa. Né cmim hyjné edhe ngarkimi dhe

transporti i dheut deri né deponi.

893.10

446.55




Furnizimi,transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga
guri | thyer fr.0/60mm nén themel t& murit mbrojlés
L.1.2 |trashisi 50cm dhe ngjeshja né shtresa me trashési 30cm m* 447.17 0.50 223.59
deri né arritjen & modulit té shafitjes Msh255MN/in? ime
pliaké rrethore statike @30cm.
113 Efumizi;ni,?‘rans—;mrt, shtruarja dhe llgje:siFa eﬂgurit. té .th\/er - 74.10 5.00 390,66
Fr.4/8 mbi gypin drenues, konforme skices sé projektit.
Furnizimi,transporti dhe shtruarja e shtresés @ argjilés sé
L1.4 Ingjeshur nén gypin drenazhues, konformé skicés s@é m' 118.82 4.00 475,28
_ lprojektit.
115 [Furnizimi, bartja dhe shtrirja e g,;a,olekgliht m’ 94.60 5.00 472.98
116 | Furnizimi, barrtja dhe shtruarja e argjiles joujélésfmése. m* 18.64 5.00 93.18
i It 2,082.08
1.2 [Punétebetonit f'-zza --
Furnizimi me matendl dhe balonimi i shtresave nén
1.2.1 |themele nga betoni i thjeshté i klasés C-12/15 me trashési | m? 58.50 30.00 1,755.00
t=10cm e o
Furnizimi me material, pérgaditja e kaltupeve, anvimi s
1.2.2 [dhe betonimi i themeleve me beton €-30/37 me trashisi I 139.10 25.00 3,477.50
8 t=30cm )
Furnizimi me material, pérgatitja e kallupeve,armimisi |
1.2.3 [dhe belonimi | murlt 18 themelit me betoni C30/37 né in? 88.35 25.00 2,208.75
pahi dyanésore, |
Total 7,441.25
Furnizimi, transporti,pastrimi dhe montimi | armaturés sé'
1.3.1 [brinjézuar CBR 500 sipas detajeve (& dhéna né planin e kg 27241.50 0.20 5,448.30
armaturés.
Mbushja e fugave té dilatimit gjérsi 2cm dhe thellési
133 o shjaeiug TR i S m’ 120.87 10.00 1,208.68
10em me bitumen.Ndérsa pjesa e mbetur me stirodur.,
6,656.98
. W, transporti df or m dre
141 Furmzm transp e montt i l gypave pér drenim - 238.87 2.00 477.75
PB150mm pér evakuimin e ujérave atmosferik
Sy ; ¥ = =
1.4.2 }ur-r.\. imi, transporti dhe montimi | gypave pér evakuimin o 17.50 1.00 17.50
| e ujérave B50mm.
Germlml | dheut per hapjen e groges sé themellt té murit
me makineri. Baza e gropés sé themelit t& murit mbrojtés
2.1.1|pas hapjes t& ngjeshet me cilindér vibrues deri né arritjen m? 1959.00 0.50 979.50
‘ @ Mv=25MPa. Né ¢mim hyjné edhe ngarkimi dhe
transporti i dheut deri né deponi.



Furnizimi,transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga
guri | thyer [r.0/60mm nén themel t& murit mbrojtés
2.1.2 {trashési 50cm dhe ngjeshja né shtresa me trashisi 30cm m? 872.00 (.50 436.00
deri né arritjen e modulit L& shafitjes MshzS5MN/m?® me
pllaké rrethare statike B30cm,

Furnizimi,transport, shtruarja dhe ngjeshja e gurit t& thyer

243 ! % ] e . 2 22534 .00 25.34
Fr.4/8 mbi gypin drenues, konformé skicés sé projektit. a N S .
Furnizimi,transporti dhe shtruarja e shtresés sé argjilés sié o

2.1.4 [ngjeshur nén gypin drenazhues, konformé skicés s@ m? 318.15 2,00 636.29
projektit, .

2.1.5 |Furnizimi, bartja dhe bhll irja e g;eotekst;ht m? 328.08 1.00 328.08

2.1.6 |Furnizimi, barrtja dhe shtruarja e argjilés joujéléshuese. m* 54.18 2.00 108.36

S e | Total2a: : 2,713.57

Furnizimi me malenal dhe belomml i shtresaue nén
themele nga betoni i thjeshté i klasés C-12/15 me trashési | m? 89.06 45.00 4,007.70
t=10cm

22,

=

Furnizieni ma ratedial, pié u,adn;a ¢ Ldi!upwu, P
2.2.2 |dhe betoninii i themeleve me beton C-30/37 me trashisi m? 223.08 E1TREE 6,710.70
t=50cm i !

Furnizimi me material, pérgatitja e kallupeve,armimi si
2.2.3 |dhe betonimi I murit té themelit me betoni C30/37 né m? 375.70 30.00 11,271.00
;}ahi dyanésore.

Total 2.2: . 21,989.40
Punétgarmature .
Furnizimi, transporti, pastnmt dhe monnml 1 armatures 58
2.3.1 {brinjézuar CBR 500 sipas detajeve té dhéna né planin e ke 94482.70 .30 28,344.81
armaturés. B N ki 1
bushia e f B di it gidrasi 2
233 Mbushja e _ugave dj!atlm! gjerasi 2cm dhe t%?eilesl i 384,58 4.00 1,538.32
10cm me biturmen.Ndérsa pjesa e mbetur me stirodur,
. Total 2.3; 29,883.13
2.4 |Punét breﬁaku:mm e uj&raye atmosferik .
241 Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave pér dremm it 414.24 200 378 49
P150mm pér evakuimin e ujsrave atmasferik
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave pér evakuimin - 5247 1.00 52.47

24.2

e ujérave B50mm.

; EKAPETULIME MURETM&ROJTESE

1 [MURI Msacm:s NIOL - H=1.00m'; L= 238.8727 ' ' ' 16,675.55

MURI MBROITES_MO2 - H=2.00m'; L= 414,2429 m’ 55,467.06
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Nr.  Pérshkrimi i pozicioneve
1 |PUNET PARAPRAKE
1.1 |Shenimi i trasesé para fillimit t& j
emnu‘l .rasese para fillimit t& punimeve dhe gjaté - 770.00 1.00 770.00
ekzekutimit :
Giithsej: 770.00
2 |PASTRIMI | TERENIT o
2.1 [Paslrimi | trases se rrugés nga te gjitha materiatet ge
4 j § .‘d’l‘ e w3 -1 ¥ i e Kd z (e
pf:ﬂngi‘l pregaditjen e piP’?ilr’ﬂiE he gmim te Ldlifulehlen e P 770.00 2.00 1,540.00
glitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi e
lTEJgEUi&. e % SN YL
: Gjithsej: 1,540.00
3 [RIPARIMI | SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTH ) ]
3.1 |Prerja e asfallit té démtuar né trasé rugés d
s ien RefleTiLges ehe m2 950.00 1.00 950,00
_ipastrimi i sipérfageve y B gl
3.2 |Mbushja e sipérlageve L& démtuara e zhavor gur o :
: 142, s 1,140.00
ithyer 0-60 mm me ngjeshje 100 MN\m2, i el Wil L1490
Mbushja e sipérfaqeve té démtuara me zhavor puri )
N3 5, 10, 950,
thyer 0-31,5 mm me ngjeshje 100 MN\m2, & s 1060 24500
3.3 |Shtruarja e asfaltit BZH 22 né sipérfaqet e démtuara té
trasés me trashési 1é shtresés t=7 cm né gjendje té m2 950.00 8.00 7,600.00
ngjeshur.Te sillen atestet o
Gjithsej: 10,640.00
4 |ASFALTIMI | TERE TRASES SE RRUGES
i aryerja e as{sf “.t. ekmtlues ne thellsi ;:)Ie] 1-? rfn dh , 1.155.00
trasporti deri né vendin ku e cakton investitori. I 3850.00 0.30
42 Lyerja e komplet siperfages se trases te rrugés me o 3850.00 0.20 770.00
emuluzion
Shtruarja e asfaltit AB 11 ,me trashési té shiresést=5
B | PR R . L (I T 3.20 12,320.00
né giendje t& ngjeshur ,Te sillen atestet
: Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit {0-32)mm
I 4.4 |anash rrugiss ne bankina me gjereési 0.75m' dhe trashesi m? 115.5 4.00 462.00
| t=10.0cm.
Gjithsej: 14,707.00
il s SINJALIZIMI'HORIZONTAL DHE VERTIKAL
i 51 F?rmznm dh},e realizimi i zebrave vendkalimeve pér ? 2%.00 25.00 625.00
| |kémbsor
if1-5.2 §tn;aI|1|m| horizontal I rruges ne mes me ngjyre te ' 2,310.00 0.25 577.50
bardhe.
| Gjithsej: 1,202.50
TS :‘: 5.: RE s :
PUNET PARAPRAKE : 770.00]



| i
Segmenti IV -Rivitalizimi i rrugés nga URA BINQES- TEK POMPA E BENZINES KABASH 1=1950.00 m' b=5.00 m’
il Shellm’\l.I t'rasese para fillimit t& punimeve dhe gjaté o 1,950.00 2.00 3.900.00
ekzekutimit
Gjithsej: 3,500.00
2 |PASTRIMI | TERENIT i
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha matesialet ge
piangom p}regadlijen e pler?umlt.rqe gmim te kalk.uiohlen te o 1,950.00 2.00 3,900.00
giitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi te i i
Irugeve. o o
i Gjithsej: 3,900,450
| . P =t
| 3 |RIPARIMI ] SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT
3.1 |prerj Itit té dé & frasén e rruges
3.1 prI’ji? ei; a "| té démtuar né trasén e rrugés dhe m2 2625.00 0.30 787.50
! pasteimi i§lpérfageve : w
3.2 {Mbushja ¢ "s[pérf-aqeve té démtuara e zhavor gur i o :
(Ul 113 393.7 7.00 156,25
thyer (J-GIflmm me ngjeshje 100 MN\in2, il ? 5 ‘
Mbushja e sipérfaqeve té démtuara me zhavor guri
' k n3 262.50 .00 1,837.5
thyer 0-31,5 mm me ngjeshje 100 MiN\m2, I ’ 4 g
3.3 |Shtruarja e asfaltit BZH 22 né sipérfaget e démtuara L&
trasés me trashesi té shiresés (=7 cm né gjendje té mnz 2625.00 8.00 21,000.00
ngjeshur.Te sillen atestet N -
Gjithsej: 26,381.25
4 |ASFALTIMI | TERE TRASES SE RRUGES
Gryerja e asfaltit ekzistues ne thellsi prej 2-3 cm dh
4.1 o sl ik ) ; 9,750.00
trasporti_deri né vendin ku e cakton investitori. m 9750.00 1.00
43 Lyerja e komplet siperfaqes se trases te rrugés me m2 9750.00 0.20 1,950.00
emuluzion
o - 1 AT i
43 SI}truarJaf e a}sfal‘tlt AB 1 ,n_'ae trashési té shtresést =5 cm e 9750.00 390 31,200.00
né gjendje té ngjeshur ,Te sillen atestet
Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-32)mm
4.4 [anash rrugés ne bankina me gjerési 0.75m' dhe trashesi m? 146.25 4.00 585.00
=10.0cm.
bilg Gjithsej: 43,485.00
i 5 SINJAL!ZI!!;’II_ HORIZONTAL DHE VERTIKAL
L FlL.xrn:zlmI _t!!}:‘e realizimi i zebrave vendkalimeve pér o 50.00 25.00 1,250.00
i kémbsor 1/
o . . . 15 . .
5.2 |Sinjalizimi ?t?rlzontal Irruges ne mes me ngjyre te a4 5,850.00 0.25 1,462.50
bardhe. 7|
i ‘ Gjithsej: 2,712.50
i




Segmenti V- Asfaltimi i reugés nga Ura e Gérmit - Bingé ana e djathté rreth lumit Morava

v | =1100.0 w', b=3.50 m', Fo ooyt
W T B
1 PUNET PARAPRAKE'
L1 Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
sher.uave peér kOfltrolIIelt'e trahktfﬁ gj_ate- kl’s‘(EI'{ES se. - 1,100.00 2.00 2,200.00
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
nEzglérimetereuges 4 | 2t [
1.2 5'hﬁfurm ;.'.|em=1m:|k i trasese para fillimit té punimeve dhe » 1,100.00 2.00 2 200,00
giate ekzekutimit b 1
Gjithsej: 4,400.00
Nr. .c S % V§
2 [Pastrimil terenit
Grryrja dhe pastrimi i tér sipérfagés sé rrugés me zgjerim
2.1 [nédy anét dhe nivelizimi | tér trasés né gjérsin e m* 4950 0.50 2,475.00
projektuar,duke | larguar shkurret, dhe pengesa tiera nga
trasa e rruges,bartja derl ne deponi deri 10k,
Gjithésejt : 2,475.00
Nl 0 e
3 |LESHESAT GYPORE B
3.1 [Furnizimi, bartja dhe montimi té gypave te hetonit
PB500mm pér qarkullim té ujit nga njéra ane e rruges né
tjetre.n..Ne gmim té kalkulohet gérmimi | c?heut me Iaa:glm, dope 2.00 300.00 600.00
mbulimi me zhavor (0-31.5) dhe kokat hyrése dhe dalése
Qmimi pér copé | komplet Iéshesés me gjatisi L=8.00n
Glithsej: 600.00
NElL T 3 iGhiounes
4  |PUNIMET E DHEUT
Germimi | dheut te kategorise IILIV dhe V pergjate trases A
A ] . ’ 1485 1.50 2,227.50
3 se rruges ,bartja deri ne deponi deri 10km, &
Pastrimi dhe germimi | kanaleve ansore te rrugés dim.
432 0.75x1.2m", i\‘}e qmim 'te ka!kl{lohet lgerm-lml si dh.e largimi m 1100 150 1,650.00
I dheut deri ne deponi, gmimi per gjatesi te kanalit,
|
Gjithésejt : 3,877.50

N

o

\

?m &Co G{rqugjf




5 |MIBIST] RUS(TURA
Furnizimi tmnspmu dhe shtrn}a e shiresés se malenah
5.1 mbushes Jhavou {0-140) min, me nmesh]e 45 MN/m? me ot 990.00 7.00 6,930.00
cilinder me vlbracmn
Te sillen atestet
Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit BUrOr me
5.9 :;[/ar::itfr 0-62mm ne gjendje te ngjeshur deri ne 60 L +42.50 5.00 3,712.50
Te sillen atesiet
Furnizimi  planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm .Gjate planifikimit rruges t' ipet
53 |trashesiae shtrcses ne gjendje te ngjeshur deri ne 80 m? 495,00 6.00 2,970.00
N/mm?.
- |Tesillen aiestei
Furnizimi dhe punimi i shtresés <& asfaltbetonit 0-16 mm i T
5.4 |me trashési t=8cm. m* 3,850.00 6.00 23,100.00
Te sillen atestet
Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-32)mm -
5.5 lanash rrugés ne bankina me g;mem 0.50m" dhe trashesi m? 110.00 8.00 880.00
=18 cm. )
Furnizimi, dhe uendmja e shenjenmeve (sinjalistikes se -
56 rrugésﬁ) neper n‘lsg'e—'m e asfaltu‘ar , anash rreth l?ankinave i 3,300.00 0.20 656.(}{)
dhe né pjesét e hyrjes dhe daljeve nga rruga, si dhe
shiegu i kémb#soréve, ' b e L]
Gjithésejt 38,252.50

Segmenti VI- Punimi i rrugés nga Ura e Gérmit - Ne lagjen Goden i Ri me zhavor

L-6100m b= 4 50 m'.

Lloji i ;mnes

PUNET PARAPRAKE

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé té trafikut gjaté keyerjés sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
né zgjérimet e rruges

610.00

2.00

1,220.00

1.2

Shenimi gjeodeZik i trasesé para fillimit te punlmeve dhe
gjaté ekzekutimit |

610.00

2.00

1,220.00

Gjithsej:

2,440.00

Nl 0 tlolilpunas
2 |PASTRIMI | TERENIT
Grryrja dhe ﬁastrimi i tér sipérfagés sé rrugés me zgjerim
2.1 |nédy anét dhe nivelizimi | tér trasés né gjérsin e m? 2745 0.40 1,098.00
projektuar,duke I larguar shkurret, dhe pengesa tjera nga
trasa e rruges,bartja deri ne deponi deri 10km.
Gjithésejt : 1,098.00




ojii punés 7

EESH!:SA I GY?ORE

Furnizimi, bartja dhe montimi té gypave te belonit
Baoemm pér garkullim té ujit nga njéra ane e rrdgés ns
tetrén. Neé gmim té kalkulohet gérmimi | dheut me larginn,
mbulimi me zhavor (0-31.5) dhe kokat hyrése dhe dalése
Qmimi pér copé i komplet léshesés me gjatési i.x?.ﬁf)nl?

cope

2.00

350.00

700.00

Gjithsej:

700.00

ENEL

__Lojiipungs

PUNIMIET E DHEUT

4.1

Germimi | dheut te kategorise 1], 1V dhe v pergjate trases
se rruges bartja deri ne deponi deri 10kni.

823.5

1,647.00

4.2

Pastrimi dhe germimi | kanaleve ansore te rruges dim.
0.75%1.2m". Ne gmim te kalkulohet germimi si dhe largimi
Ldheuat deri ne depond, gqimimi per gjatesi te kanalit,

1220

1.50

1,830.00

Gjithésejt

3,477.00

= Nf; :

Llojii plmes

MBISTRUKTURA

51

Furnizimi,transporti dhe S|lll’|l}d @ shtresés se materiali |
mbushes zhavori (G-140) im , me ngjm.fue 45 MN/m? me,
cifinder me vibracion

Te sillen atestet

549.00

5.00

2,745.00

5.2

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm ne giendje te ngjeshur deri ne 60
MN/mm?,

Te sillen atestet

j'ﬂa

41175

7.00

2,882.25

o1
w

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit puror me
diameter 0-31.5mm .Gjate planifikimit rruges t'l ipet
trashesia e shireses ne giendje te ngjeshur deri ne 80
VIN/mim?,

Te sillen atestet

m

274.50

8.00

2,196.00

Gjithésejt :

7,823.25

PUNET PARAPRAKE

Pérgaditja e punishtes (Vendosja e kontenjerit dhe makineris per
fillim te punes)

2,010.00

4,020.00

Vendosja e shenjave L& pérkehshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve né zgjérimet e rruges

2,010.00]

2.00

4,020,00

s o
Shenimi i trasesé para fillimit té punimeve dhe gjaté ekzekutimit /,?' ‘ -~

%\, 2010.00

2.00

4,020.00

Pro & Lo G




PASTRIMI | TERENIT

Glithse]: -

12,060.00

2.1

Pastrimi I trases se trotuarit nga te giitha malterialet G& pengojn
pregaditjen e plenumit e trotuarit dhe largimi | mbeturinave deri ni
vendin ku e cakton organi mbikqyris

m'

2,010.00

0.20

402.00

GJithsEi:

PUNET E DHEUT

402.00

< |

Gérmimi i dheut te kategoris I, IV dhe V ne thellsi mesatare prej
30cm me ngarkim dhe bartje ne gjatesi max 15 ki Sasia e Hogaritur
ne giendje natyrale.

m?

904.50

1.00

904.50

Gjithsej:

MNGRITIA E PUSETAVE

904.50

Sigurimi dhe montimi i gypave 16 nga betoni | armuar & 400mm pir
pusetat & kanalizinmit (elemente te parafabrikuara). Puselat jang me
lartési h=1.5m. N& ¢raim L& logaitet edhe gérmimi i pusetés,

cape

1.00

250.00 €

250.00

Furniziini, transporti dhe montimi | kapakéve L€ pusetave prej
materialit "DUCTIL" sipas standardeve 1SO-9001 dhe 1SO-14001 me
aftési mbojtase 40 tonNE gmim 18 kalkulohat edhe Unaza apo pliaka
prej betonit ¢ armuar pér montimin dhe fiksimin e tyre pér pusete.

cope |

Furdiizioni, (ransporti dhe montini | pusetave te vjermbledisave add
meteriali DUCTIL sipas stapdarteve 15G-9001 Ne i e flogaritet hatanimi
 kurares.

Lope

100

1.00

100.00 €

100,00 €

000

1000

4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi | gyph PE SN 4 @250mm prej gynit
te ujernbledhsit deri ne shkarkimin e ujrave atmosierike ne duhet
deportimin e trases se trotuarit me gjatesi prej 2m'

cape

Furnizimi transporti, montimi | gypave nga betoni | armuar @400mm
per puselat e ujembledhesave (elemente te parafabtikuara). Fasetat jane
me lartesi li=0.50cm, He qmim te llogaritet edhe gernhini | pusetes dhe
mbushja me zhavore.

cope

A0

1.00

_250.00€|

250.00 €

250.00

Gjithsej:

950,00

PUNET E TROTUARIT

Furnizirai dhe punimii tamponit me ngjshie (S0MN/m?} prej gusit &
thyer gélgeror 0-140mm me thelisi prej t=30¢m. Ky material perdoret
ne pjesén e trasés jo stablle {8 trotuarit .

nm

£03.00

3.00

1,809.00

Rrafshimi i nénbazés dhe ngeshja (30MN/m?) e saje me cilinder
vibrues adekuat per keto lloj punimesh.

n

3,015.00)

0.20

603.00

Furnizimi dhe punimi | tamponit me ngfeshje prej gurit L& thyer
gélgerar 0-60mm me trashési t=20cm.

mJ

603.00

4.00

2,412,00

Furnizimi dhe punimi i tamponit m ngjeshje prej gurit té thyer
gélgeror 0-32mm me trashési {=10cm.

301.50

4.00

1,206.00

Furnizimi, transporti, vendosja dhe betonimi 1 skajoreve 18/24
Skajoret da te punchen pergjat asfaitit ekzistues.

2,010.00)

4.00

8,040.00

i !
Furnizimi, lra'n%porti, vendosja dhe betonimi | skajoréve 8/20.

mi'

2,010,00

2.00

4,020.00

X
Furnizimi , 1rar{sporti dhe shtrirja e shtreses se fundit te reres fraksion
4-8mm ne trashesi t=5cm. Ne cinim te perfshihet edhe planifikimi |
shireses me saktesi +/-1cm, sasia e llogaritur eshie per masen ¢
ngjeshur te materialit,(ngjeshja e shtreses se reres te punahet sipas
normave ne fugi.

100.50,

7.00

703.50

5.8

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses komunkuese ne trotuar
nga Kubzat e Betonit me Ngjyre te Kuge me trashesi
8cm.(Dimenzianet e kubzave, klasa e betonit, rezistenca ne shiypje
ne terhegje ne perkulje dhe rezistenca ndaj abrazionit te ujit dhe
ngricave duhet te plotesohen dhe arsyetohen ne atestet perkatese .
Te gjitha sipas pormave dhe standarteve EN 1338.

2,010.00

4.00

§,040.00

Gjithsej:

26,833.50




PUNET PARAPRAKE i LR

Pérgaditja e punishtes (Vendosja e koftenjerit dﬁe makineris per
fillim te punes }

1, 740,00

2.00

3,480.00

Vendosja ¢ shenjave L pérkohshime vertikale dhe shenjave pér
kontrollé té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
korunikacionil 48t punimeve né zgjerimel e rruges

1,740.00)

2.00

3,480.00

3

Shenimi i trasesé para filimit t8 punimeve dhe gjaté ekzokutimit

1,740.00

2.00

3,480.00

Gjitlusej:

10,440.00

PASTRIMI | TERENIT

21

Pagtrima | trases se trotuarit nga te gjitha materialel ge peagoln
pregaditjen e plenumit 1e totuarit dhe fagimi T inbeiurinave ded oo
vendin ku e cakton organt mbikogyres

1,740.00

u20f

348,00

Gjithsej:

348.00

_ |PUNET E DHEUT

Gérmimi i dleut e atagrarls i, WV dhe v ne thellsi mes.;mmprej
3dcm me ngarkin dhe bartje ne glatest max 15 kin Sasia Hogaritur
ne gjendje natyrale.

m

L26.40

1.00

626,40

Gjithsej:

626,40

|NGRITIA [ PUSETAVE

4.1

Sigurimi dhe mantimi i gypave 1€ nga betoni i armiar @ a00nun pér
pusetat e kanalizimit {elemnente te parafabrikuara), Pusetal jand nie
lartési h=1.5m. Né ¢iim té llogaitet edhe gérmimi i pusetas.

cope

1.00

260.00 €

250.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve (& pusetave prej
materialit "DUCTIL" sipas standardeve 1SO-9001 dhe 1S0O-14001 me
afllési mbajtése 40 ton.NE grim 1 kalkulohet edhe Unaza apo pliaka
prej betonit e armuar péc montimin dhe fiksimin e tyee pér pusete.

cope

1.00

100.00 €

100.00

4.3

Furnizimi, transporti dhe mantimi | pusetave te ujembledhsave nga
meteriali DUCTIL sipas standarteve 1SO-9001.Ne qmim Le llogaritet betonimi
| kurores.

cope

1.00

100.00 €

100.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypit PE SN 4 $250mm prej gypit
te ujembledhsu deri ne shkarkimin e ujrave atmosferike qe duhet
deportimin e trases se tratuarit me gjatesi prej 2m'

cope

1.00

250.00 €

250.00

4.5

Furnizimi transporti, montimi | gypave nga betoni | armuar @400mm
per pusetat e ujembledhesave (elemente te paralabrikuara).Pusetat jane
me lartesi h=0.50cm, Ne gmim te llogaritet edhe germimi | pusetes dhe

cope

1.00

2560.00 €

250,00

mbushja me zhavare,

Gjithsej:

950.00

PUNET E TROTUARIT

51

Furnizimi dhe punimi | tamponit me ngjshje (30MN/m?) prej gurit té
thyer gélgeror 0-140mm me thellsi prej t=20cm. Ky material perdoret
ne pjesén e trasés jo stabile te trotuarit .

m?

418.00

3.00

1,254.00

1 9:3
L

Rrafshimi i nénbazés dhe ngeshja (30MN/m?) e saje me cilinder
vibrues adekuat per keto lloj punimesh.

2,088.00

0.20

417.60

53

Furnizimi dhe punimi | tamponit me ngjshje prej gurit t& thyer
gélgeror 0-60mm me trashési t=20cm.

135.00

4.00

540.00

5.4

Furnizimi dhe punimi i tamponit m ngjashje prej gurit té thyer
gélejeror 0-32mm me trashési t=10cm.

L
\‘\x

418.00]

4.00

1,672.00

§




Furnizisi, uansporli, vendosja dhe betonin | skdjoreve 18/24

m'

[(1,740.00

4.00

6,960.00

5.6

Skajorel do te punohen pergjat astaltit ekzistues.

Fusnizimi, transport, vendosfa dhe betonimi i skajoréive 8420,

2,740.00

2.00

3,480.00

Furnizirai, transporti dhe shiria e shireses 6 tundit te reres fraksion
A-8mm ne trashesi t=5cm. Na cmim te perfshihat edhe planifikimi |
shireses me saklesi +/-1cm), sasia ¢ !'logariiur eghte.pﬂr masen g
ngjeshur te materialit,(ngjeshja e shtreses se reres te punohet sipas
narmave ne fugi.

104.50

4.00

418.00

58

Furnizimi , transporti dhe shirirja e shiresas komunkuese ne trotuar
figa Kubzat e Betonit me Mgjyre te Kuge me trashesi
gem.(Dimenzionet e kibzave, klasa & betonit, rezistenca ne shtypje
ne terhegje ne perkulje dhe rezistenca ndaj abrazionit te ujit.dhe
ngricave dubet te plotesohen dhe arsyefohen ne atestet perkatese .
Te gjitha sipas normave dhe standarteve EN 1338,

2,088.00

4.00

8,352.00

Gjithsej:

23,093.60

,Bﬁagﬁa
35,458.00

PUNET PARAPRAKE

LT |Vendosja e shenjave (& pérkohshme vertikale dhe shenjave !
ks 1] ; el ; ,180.0 2.0 2,360.00 €
pér kontrolld té trafikut gjats kiyerjes s punimeve dhe o 1,180.00 ¢ ‘
5 | Shenlii glodiesik  tiasest pars Bl S 1o oo - .
12 S.helfiml gjm.dc{!k itrasesé para fillimit t€ punimeve dhe - 1,180.00 2.00 2.360.00 €
giaté ekzekulimit
Glithsej: 4,720.00 €

_Lloji i punés

|PASTRIMI I TERENIT

se rruges bartja deri ne deponi deri 10km,

Grryrja dhe pastrimi i (ér sipérfaqés sé nugés me Zgjerim
ng dy anét dhe nivelizimi | @r trasés né gjérsin e o d
5 : 40 2,832.00 €
e projektuar,duke | larguar shkureet, dhe pengesa tjera nga m 780 .
trasa e rruges,bartja deri ne deponi deri 10k,
{i Gjithésejt 2,832.00 €
|
Nl Llojiipunés
3 |LESHESAT GYPORE
3.1 {Furnizimi, bartja dhe montimi 1& gypave (e betonit
@500mm pér qarkullin (€ ujit nga njéra anc e rrugds né
Uclré':la. Nc qmim 1€ kalkulohet gérmimi I dheut me Iéu};nu, 66Ds 2.00 500.00 1,000.00 €
mbulimi me zhavor (0-31.5) dhe kokat hyrése dhe dalcse
Qmimi pér copé i komplel léshesés me gjatési L=8.00m
1,000.00 €
Nel .
4 |PUNIMET E DHEU
BT E T Fdha o - i
i Germimi | dheut te kategorise 1,1V dhe V pergjate trases (i 2124 1.00 2.124.00 €

ZSITRN
; \\\

Pro & i'Zc}'Gr;mg;ﬁ

.



Pastiimi dhe genmimi | kanaleve ansore (& rrugts dim, o B
0.75x1.2m'. i le ; ‘mimi si dhe largimi
4 7 xi. . Nﬂ.qlllil%'ll le ki?]k}llnh&i‘l.gel mini i dl}c largimi b 2460 1.00 236000 €
t dhent deri ne deponi, qmimi per gjatesi te kanalil,
Gjithésejt 4,484.00 €

Ne | Lloji i punés Viera (£
5 m;zs f RUKI URA
Furnizimi,transporti dhe shtrivja e shiresés se materinli
51 mbushes zhavori (0-140) mm , me ngjeshje 45 MN/m me . 2124.00 3,00 6.372.00 €
cilinder me vibracion ‘
Te sillen atestet ‘ :
Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
59 diameter 0-62mm ne gjendje te ngjeshur deri ne' 60 it 1416.00 440 5.664.00 €
N/mm?.
Te sillen atestet - o
Furnizimi .planifikimi dhe :1gicsﬁ_in ¢ materialil guror me
dinmeter 0-31.5mm Gjate planifikimit rruges t1 ipet
5.3 [trashesia ¢ shireses ne gjendje te, ngjeshun deri ne 80 e F08.00 5.00 3,540.00 ¢
Mnm®
Ve silen atesiet | [ ]

Gjithésejt

15,576.00 €

X _|X. HAPSIRAT GIELBERUARA - SEGMENTI I NGA SHUSHET- TE CENTALLA ’
' PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA | sAasia || C.NJEsI SASIA
Furnizimi dhe mbjellja e peméve dekorative té tipit"Sibir " L
lartésia e pamés duhet té jeté prej 4.50 m' dhe diametri 20 150.00
i fderi 24 un copé 30.0 5.00€
Furnizimi dhe mbjellja e pemive dekorative té tipit "Frashér ",
lartésia e pemés dubet £ jeté prej 2.50 m' dhe diametii 14 deri 250.00
| 2 [20em. copié 25.0 10.00 €
Furnizimi dhe mbjellja e peméve dekorative té tipit "Kumbull e
| kuge " Iarteiﬂa e pemés duhet t8 jeté prej 2.50 m' dhe 300.00
1 |diametri 16 deri 20 cm copé 300 10.00 €
i Furnizimi dhe mbjelija e peméve dekorative té tipit "Pisha
Abies " Iartés;a e pemés tiuhet té jeté prej 1.40 deri 1.70 m' 300.00
2 |dhe diametri 12 cm copé 30.0 10.00 €
Furnizimi dhe mb;eEIJa e perméve dekorative Lé tipit"Catalpa ",
lartésia e pemés duhet ie}eté prej 3.0 deri 4.0 m' dhe r.[mmem 900.00
3 114 deri 16.0 cm. copé 60.0 15.00 €
i Gérmimi i sht;esés humusare né thellési 20cm, si dhe largimi |
) materialit té& gérmuar (Ne pjesen ku parashihet mbjellja e .
. A i y, ’ 1,500.00
drunjeve dhe barit kualitativ } péir m? né gendje natyrale.
4 m? 1500.00 1.00€
Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor per mbjelljen e Juleve
dekorative dhe gjelb&rimit né pjesén e parkut t=30cm mbushje. 3,060.00
5 m’ 1530.00 2.00 €
g Furnizimi dhe mbjelljae e barit per pjesen e gjelberimit. 'ﬂﬁ" ’; .@\\ 6000.0 0.10€ 600.00
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Furnizimi (ilh& veridosja e luleve dekorative ne pjesen e o ; 160.00
7 lgielberimit! copé 800.0 0.20 € o
Furnizimi dhe vendosja e verandave anash rrugiés sipas
projektit me bazament nga betoni , ndersa konstruksioni | tyre 800.00
8 Ingadruri. capi 4.0 200,00 €
Furnizimi .i}e vendosja e shportave népér hapésirat o - 200.00
9 |gjelbéruarp dhe anash rrugsés - sipas projektit . copé 20.0 10.00 €
10 JFurnizimi ghe vendosja e uléseve sipas projeklit copé 24.0 50.00 € 1,200.00
Riparimi l;'a,js_hmeve anash rrugés , duke beré murasjen me 400.00
11 Jsuré natyrl, sipas projektit copé 4.0 100.00 € 7 '
; | Gjithseji: 9,820.00
Rﬁi(APITULLlMI 1 PERGJITHSHEM
b |Segmenti | - Rivitalizimi | rrugés nga URA BINQES- musmé 93,374.65
i [Segmentill - SHUSHT - KORBLIQ _1,272,136.64
Ml _|Segmenti |1l - Rivitalizimi i rrugés nga URA BINQES- DEGZIMI RRUGES PER DEBELLDEH 28,859.50
IV |Segmenti iV -Rivitalizimi i rrugés nga URA BINQES- TEK POMPA E BENZINES I(ABASH 80,378.75
Segmenti Y- Asfaltimi | rrugés nga Ura e Germit - Bingé ana e djaté rreth lumit Morava L=1100,0 ny' .
49,605.00
v 1, b=3.50m.

VI |Segmenti Y- Panimi § rrugés nga Ura e Germit - Ne lagien Goden i Ri me zhavor 15,538.25
Vil (VL Ndértii i trotuarls nga Ura e Bing#is <te centralla ,ana e djathté 41,150.00
VHI [VHE Ndertimi i frotuarii nga Ura e Bingés - hyrfa e per te rruga xhawf Feriz’ ,rllld t‘_tijdiﬁ(‘ _dhabBu0
X |Ix Ripaflmi !“rwrw&ges Buzdiﬂki("Ha_xE_':lquilml"i l)ehdldeh{"Nezm“} L=1180 m', b=4,0m' 28 612,00

X [X. HAPSIRAT GIELBERUARA - SEGMENTI Il SHUSHET- TE CENTALLA 9,820.00
mtaljm_"~ ) 1,654,932.79
fvsh 18% 297,887.90
Totall me tush 1,952,820.69
}
3 IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOIMIK (OF)
EVRI | OEf ' PRO & CO GROUP SHPK
EMIRI nué@;mmm | PERFAQESUESIT TE OF: . KENAN EMINI
NENSHKRIMI: Ly ¢ vei”  BRPRS
DATA: | o Azoa20 \ E\
VULA: ;'g / Q,‘
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N€ bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN 15 PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: “Ndértimi i rrugés Viti-Kérbliy-Kaganik- Faza e I (dyté)” Nr.
prVI657-21-1572-511

L
Rafiz Shabiu , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Ndértimi i rrugés Viti-
Kérblig-Kaqanik- Faza e II (dyté). Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
emérohet: Ibrahim Rama
II.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé:
- Menaxhimin e punéve té AK, té menagjoj obligimet e AK sipas kontratés dhe té siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll té kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- Té€ siguroj arrtijen e géllimit té kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit

- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- Té& pranoj punét ¢ kryera nga kompania.

IIL.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarii Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,

2. Operatorit,
3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit
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